ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, Фамилия, имя, отчество_____________________________________________________________
Дата рождения _____________
Место рождения_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Паспорт (серия, номер):__________________________дата выдачи «___»______________ ________г.
Выдан ______________________________________________________код подразделения_________
______________________________________________________________________________________
Место прописки (по паспорту) __________________________________________________________
СНИЛС______________________________________________________________________________
Место работы/учебы: _________________________________________________________________
Образование: н/среднее, среднее, средне-специальное, среднетехническое, высшее, неоконченное высшее
Телефон (сот.) ______________________домашний_______________рабочий___________________
 Адрес эл. почты______________________________________________________________________

Прошу зачислить меня на обучение по программе «Профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» в ЧОУ ДПО «Вираж-Авто».
Ознакомлен с лицензией ЧОУ ДПО «Вираж-Авто»; уставом; положением о приеме, обучении, выпуске и отчислении; образовательной программой обучения водителя категории «В»; материалами для проведения промежуточной и итоговой аттестации Обучающихся; полной стоимостью обучения.

Согласен с правилами приема, условиями оплаты, требованиями ЧОУ ДПО «Вираж-Авто».
Настоящим, во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. даю свое письменное согласие ЧОУ ДПО «Вираж-Авто» на обработку моих персональных данных в целях исполнения договорных обязательств по договорам заключенным между мной и ЧОУ ДПО «Вираж-Авто», получения мною рекламной и иной информации об услугах и деятельности ЧОУ ДПО «Вираж-Авто», предоставление иных услуг ЧОУ ДПО «Вираж-Авто», проведение расчетов, ведение личных дел, работа с жалобами, заявлениями, обращениями. Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Я уведомлен (-а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных. Также под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, образование, и любая другая информация.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.

Подпись________________							Дата «06» октября 2021 г.

ДОГОВОР
оказания платных образовательных услуг
г. Миасс										«    » _________202   г.

	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Вираж-Авто», осуществляющее образовательную  деятельность на основании лицензии серии 74Л02 № 0000327регистрационный № 11202 от 19.11.14г., выданной  Министерством  образования и науки  Челябинской области, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в  лице  директора Зеленкиной  Яны Николаевны,  действующей на основании Устава,
и Обучающийся ___________________________________________________________________________,
                                                                                            (фамилия, имя, отчество)
 в лице____________________________________________________________________________________,
		(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего, в случае если
					гражданин является несовершеннолетним),
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», а Заказчик обязуется оплатить обучение по данной программе.
1.2 Форма обучения: очно-заочная.
2. Условия обучения
2.1 Обучение проводится по образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», согласованной с УГИБДД ГУ МВД по Челябинской области.
2.2 Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом и составляет: 136 часов теоретического обучения, 54 часа практического вождения транспортного средства. Минимальная продолжительность обучения 3 месяца.
2.3. Обучающийся, поступивший в автошколу, должен учитывать время практических и теоретических занятий с личным графиком работы, учебы и т.п. Невозможность посещать те или иные занятия в автошколе по причине занятости, не является уважительной причиной. Занятия в автошколе проходят с частичным отрывом Обучающегося от работы или учебы.
2.4 Теоретические занятия проводятся в составе учебной группы, в соответствии с учебным планом и расписанием, утвержденными Исполнителем.
2.5 Практические занятия по вождению проводятся индивидуально, в соответствии с расписанием, составленным Мастером ПОВ, совместно с Обучающимся и утвержденным Исполнителем.
2.6 К практическим занятиям по вождению Обучающийся допускается при предъявлении Исполнителю медицинской справки о допуске к управлению транспортным средством и фотографии 3х4см.
2.7 При срыве практических занятий по вождению из-за неявки Обучающегося, последнему предоставляется возможность обучения по пропущенным занятиям по отдельно согласованному графику и за дополнительную плату.
2.8 При несвоевременной оплате Обучающийся отстраняется Исполнителем от занятий с правом предоставления Обучающемуся возможности продолжить обучение после внесения оплаты.
2.9 К квалификационным экзаменам допускается Обучающийся, успешно сдавший зачеты и прошедший итоговую аттестацию, предусмотренные Образовательной программой, и оплативший обучение в полном объеме.
2.10 После окончания обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающемуся выдается Свидетельство о профессии водителя транспортного средства категории «В».
3. Взаимодействие сторон
3.1 Исполнитель вправе:
3.1.1 Самостоятельно и/или с привлечением ресурсов сторонних организаций (сетевая форма) осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося;
3.1.2 Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
3.1.3 Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным оказание данных услуг.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
3.2.2 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
3.2.3 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;
3.3Исполнитель обязан:
3.3.1 Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя, условия приема, на обучение;
3.3.2 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.92г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.12г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
3.3.3 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя;
3.3.4 Обеспечить Обучающегося предусмотренные выбранной программой профессиональной подготовки условия ее освоения;
3.3.5 Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;
3.3.6 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
3.3.7 Зарегистрировать Обучающегося в составе скомплектованной группы № 370 в ГИБДД ОМВД РФ по г. Миассу;
3.3.8 Предоставить Обучающегося, получившего Свидетельство, к сдаче квалификационного экзамена в ГИБДД ОМВД РФ по г. Миассу;
3.3.9 Проводить инструктаж по технике безопасности перед началом обучения и проведением практических занятий.
3.4 Заказчик или Обучающийся обязан(-ы):
3.4.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными пунктом 4 настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.4.2 Посещать все занятия согласно утвержденному расписанию и графику вождения; своевременно (не менее чем за 12 часов) извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях (предоставлять подтверждающие документы);
3.4.3 В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий; сдать своевременно зачеты, текущие и итоговые экзамены, предусмотренные Образовательной программой;
3.4.4 Предоставить до начала обучения Исполнителю медицинскую справку о допуске к управлению транспортным средством, фотографию 3х4 см., паспортные данные;
3.4.5 Сообщать Исполнителю об изменении паспортных данных, прописки, номера телефона;
3.4.6 Бережно относится к имуществу Исполнителя и третьих лиц; соблюдать правила внутреннего распорядка, требований правил противопожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности на всех видах учебных занятий;
3.4.7 Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и/или третьих лиц, в соответствии с законодательством РФ;
3.4.8 Соблюдать этику межличностного общения и нормы достойного поведения; не появляться на занятиях в состоянии алкогольного опьянения, либо под воздействием психотропных или наркотических средств;
3.4.9 Соблюдать все условия настоящего Договора.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1 Стоимость образовательных услуг, предоставляемых Исполнителем, составляет 21 900 (двадцать одна тысяча девятьсот) рублей.
4.2 Оплата услуг производится по следующему графику:
5 000 (пять тысяч) рублей оплачивается до начала обучения (первоначальный взнос);
8 000 (восемь тысяч) рублей оплачивается не позднее 03 ноября 2021г.
8900 (восемь тысяч девятьсот) рублей оплачивается не позднее 01 декабря 2021г.
4.3 Для прохождения практического курса обучения (управление автомобилем на закрытой площадке – автодроме и в городе по учебным маршрутам) Исполнитель обязан обеспечить Обучающегося предоставлением учебного автомобиля и мастером производственного обучения вождению.
4.4 В случае нарушения сроков и размера оплаты услуг, указанных в п.4.2 настоящего Договора, Обучающийся может быть отчислен с правом последующего восстановления, при этом ранее внесенная оплата не возвращается. Условия восстановления являются предметом дополнительного договора.
4.5 Обучающийся, не оплативший всю сумму обучения, указанную в п.4.2 настоящего Договора, до итоговой аттестации не допускается.
4.6 В случае пропуска занятий (независимо от их причины) перерасчет стоимости обучения не производится.
4.7 При отчислении Обучающегося по его инициативе, а также за нарушение п. 3.4.8 Договора, оплата за уже оказанные услуги не возвращается.
5. Дополнительные условия
5.1 Договор может быть расторгнут в случае не выполнения обязательств одной из Сторон или по взаимному соглашению.
5.2 Обучающийся, не завершивший обучение по уважительной причине (подтвержденной документально), может быть переведен в другую учебную группу.
5.3 Исполнитель имеет право отчислить Обучающегося за пропуск более 30% часов теоретических занятий и/или 10% практических занятий. Оплата за обучение не возвращается.
5.4 Обучающийся, не сдавший итоговые экзамены в течение 1 (одного) года после подписания договора, подлежит отчислению. Условия восстановления являются предметом дополнительного договора.
5.5 Обучение сверх Образовательной программы, повторное прохождение обучения, повторная сдача внутренних экзаменов, сдача экзамена в ГИБДД и последующие пересдачи производятся за дополнительную плату по дополнительному договору согласно прейскуранту.
5.6. Третья и последующие пересдачи внутреннего экзамена по вождению проводятся только после дополнительных занятий по вождению. Количество таких вождений определяется индивидуально.
6. Ответственность сторон и иные положения
6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору они несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий или обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могла предвидеть или предотвратить при должной осмотрительности.
6.3 Споры между Сторонами решаются путем переговоров. При не урегулировании Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.
6.4 Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
6.5 Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и прекращает свое действие после прохождения Обучающимся Образовательной программы в полном объеме, либо при отчислении Обучающегося. Максимальный срок действия Договора 1 (один) год с момента подписания
7. Реквизиты сторон
Исполнитель:
ЧОУ ДПО «Вираж-Авто», ИНН 7415027002, КПП 741501001, ОГРН 1027400882794
456318, Челябинская область, г. Миасс, пр. Октября, 69, оф. 5
р/с 40703810065010000039 в ОАО «Челябинвестбанк»,к/с 30101810400000000779, БИК 047501779
Директор  __________________________Я.Н. Зеленкина
					М.П.
Заказчик:
______________________________________________________	_________________________________
                                         (ФИО)                                                                          (подпись)
Паспорт серии_____________ №______________Выдан «______»__________________ _________г.
Кем выдан __________________________________________________________________________
Место прописки (по паспорту)__________________________________________________________
Телефон (сот.)______________________домашний_______________рабочий___________________

Законный представитель обучающегося (в случае, если обучающийся является несовершеннолетним):
______________________________________________________	_________________________________
                                         (ФИО)                                                                          (подпись)
Паспорт серии_____________ №______________Выдан «______»__________________ _________г.
Кем выдан __________________________________________________________________________
Место прописки (по паспорту)__________________________________________________________
Телефон (сот.)______________________домашний_______________рабочий___________________

Акт
о выполнении услуг по договору
оказания платных образовательных услуг

г. Миасс									«____» ______________20___г.

	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Вираж-Авто», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серии 74Л02 № 0000327 регистрационный № 11202 от 19.11.14г., выданной Министерством образования и науки Челябинской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Зеленкиной  Яны Николаевны,  действующей на основании Устава,
и Обучающийся ___________________________________________________________________________,
                                                                                            (фамилия, имя, отчество)

 в лице____________________________________________________________________________________,
		(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего, в случае если
					гражданин является несовершеннолетним),
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Образовательные услуги, предусмотренные п.1 Договора оказания платных образовательных услуг от «06» октября 2021 г., оказаны Исполнителем в полном объеме на сумму 21 900 (двадцать одна тысяча девятьсот) рублей.
2. Расчеты по Договору произведены своевременно и в полном объеме.
3. Претензий по Договору Стороны друг к другу не имеют.

Подписи сторон

Исполнитель:
Директор
ЧОУ ДПО «Вираж-Авто»		_______________________  Я.Н. Зеленкина

Заказчик:
_____________________________________		______________________________
                                  (ФИО)                                                          (подпись)
	Законный представитель обучающегося (в случае, если обучающийся является 	несовершеннолетним):
_____________________________________		______________________________
                                  (ФИО)                                                          (подпись)